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خبرسازان

سکونت در بناهای لرزان
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان تهــران از زندگی ۳۶ 
درصد جمعیت استان تهران در سکونتگاه ها و بافت های 
ناکارآمد )بنا های لرزان( خبر داد. حسین جنتی در این 
باره گفت: »در شــهر تهران ۲۵۰ هزار پلاک فرســوده و 
ناکارآمــد معروف به بنا های لرزان وجــود دارد.« او ادامه 
داد: »17/۵درصد از جمعیت کل کشور ساکن استان 
تهران هســتند. از این تعداد ۳۶ درصد جمعیت استان 
تهــران در ســکونتگاه ها و بافت هــای ناکارآمد زندگی 
می کنند. درباره نوســازی بافت فرسوده تهران کار های 
ویژه و متعددی انجام شد. در همین راستا بسته تشویقی 
1۹ گانه وزارت راه و شهرسازی، طراحی و به شهرداری ها 
ابلاغ شد.« جنتی گفت: »در این بحث تهران به صورت 
خاص و ویژه دیده شد و یک سری مشوق های دیگر نیز 
در این خصوص به این سیاست ها اضافه شده که باعث 
شد ما در کل کشور 1۰۰ درصد بافت فرسوده را به سمت 
نوســازی حرکت دهیم، یعنی یا نوسازی بافت فرسوده 

انجام شده یا پروانه ساخت صادر شده است.« 

رد سفر ۲۱ میلیونی به مازندران 
دبیر ســتاد مرکزی هماهنگی خدمات ســفر آمار سفر 
۲1 میلیون نفر به استان مازندران را قابل بحث دانست 
و با بیان اینکه »به نظر می رســد آمار سفر به این استان 
به درستی اعلام نشده است«، گزارشی آماری از وضعیت 
سفر و اسکان در تعطیلات بلند نیمه شهریورماه 1۴۰۳ 
ارائــه کــرد. مصطفی فاطمــی در این باره گفــت: »در 
تعطیلات نیمه شهریورماه در مقایسه با مدت زمان مشابه 
سال گذشته، حجم ســفرها رشد قابل توجهی داشته و 
حدود 1۲ درصد افزایش را تجربه کرده اســت.« او ادامه 
داد: »البتــه آمارهایی که از برخی شــهرها و اســتان ها 
ازجمله مازندران اعلام شــد، قابل بحــث بوده و به نظر 
می رســد آمارهایی مثل ورود ۲1 میلیون نفر به اســتان 
مازندران به درستی اعلام نشده است.« به گفته فاطمی، 
از هشتم تا شانزدهم شهریورماه 1۴۰۳ بیشترین سفرها 
با ورود حــدود چهار میلیون و ۸۰۰ هزار نفر مســافر به 
اســتان مازندران انجام شده اســت و پس از آن، استان 
خراسان رضوی با ورود چهار میلیون و ۳۵۰ هزار نفر است 
که طبق گزارش اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی این اســتان، سه میلیون و ۹۰۰ هزار نفر 
با وسایل نقلیه شخصی، هواپیما و قطار وارد این استان 

شده اند و ۴۵۰ هزار نفر هم زائران پیاده بوده اند.

درخواست اورژانس از دادستانی 
رئیس سازمان اورژانس کشــور از دادستانی کشور 
خواســت تا به شــکایت های مربوط به اورژانس در 
دادگاهی ویژه رســیدگی شــود. به گزارش ایسنا، 
جعفر میعادفر در این باره گفت: »متاسفانه شاهدیم 
که در طول ســال، شــاید حدود ۲۰ بار در سراســر 
کشور، تکنیســین های اورژانس توســط همراهان 
بیماران مورد ضرب وشتم و خشونت قرار می گیرند 
که در برخی مواقع جراحات واردشــده به این افراد 
به حدی اســت که دچار شکستگی می شوند یا نیاز 
به بخیه پیدا می کنند؛ به همین دلیل ما از ضاربان 
به مراجع قضایی شــکایت می کنیم.« او ادامه داد: 
»از آنجایــی که ایــن پرونده هــا، در مراجع قضایی 
همانند سایر پرونده های عادی مورد رسیدگی قرار 
می گیرنــد؛ نتایج آنها بســیار دیر معلوم می شــود. 
همچنین شــاهد هســتیم که بــرای یــک پرونده، 
پرسنل ما با وجود شرایط کاری سخت و شیفت های 
طولانی، باید چندین بار به دادگاه مراجعه کنند که 

این مسئله با کار اورژانس اصلًا تطابق ندارد.« 

خشــونت علیــه زنــان می گوید: »آنچــه برای ما پزشــکان 
آزاردهنــده بود، ایــن بود که هیچ پزشــکی فرضیه تجاوز را 
در نظر نگرفت.« او و یک داروســاز، »لیلا چاوآچی«، اکنون 
آموزش هایی را برای پزشــکان و پرستاران در مورد علائمی 
که بازماندگان تجاوز به وســیله دارو می توانند تجربه کنند، 

ایجاد کرده اند.
خانــم چاواچی، که بررســی های ســالانه درباره چنین 
تخلفاتــی را در فرانســه انجــام می دهــد، گفته اســت که 
خــلاف تصور رایج، بیشــتر موارد در خانه اتفــاق می افتد، 
نه در کافه ها. او گفت که بررســی ها نشــان می دهد بیشتر 
بازمانــدگان زن انــد و حدود نیمــی از آنها حملــه تجاوز را 

به دلیل بیهوشی به خاطر نمی آورند.

از تعریف تجاوز جنسی تا دشواری محکومیت �
ریختن چیزی در نوشیدنی کسی برای ناتوان کردن او، 
موضوع جدیدی نیست؛ تجاوز جنسی تسهیل شده با مواد 
مخدر )DFSA( تجاوز جنســی ای است که پس از مست یا 
بیهوش شدن فرد به دلیل قرار گرفتن در معرض هرگونه مواد 
تغییردهنــده ذهن، مانند مصرف الــکل یا مصرف عمدی 
مواد مخدر روی یک فرد انجام می شود. محققان دریافته اند 
کــه تجاوز جنســی بــا اســتفاده از الکل رایج ترین شــکل 
خشونت جنســی علیه زنان اســت. همچنین مواد مخدر، 
هنگامی که با الکل یا بدون الکل اســتفاده می شود، منجر 
به از دست دادن هوشیاری و از دست دادن توانایی رضایت 

به رابطه جنسی می شود. 
در اواسط دهه 1۹۹۰، سازمان های مجری قانون شروع 
بــه مشــاهده الگویی از زنــان کردند که به طــور مخفیانه و 
درحالی که ناهوشیار بوده اند، مورد تجاوز قرار گرفته اند. زن 
بازمانده، ناگهان آگاهی از اطراف خود را از دست می دهد و 
پس از به هوش آمدن، ممکن است در مکان دیگری باشد و 
با علائمی از تداخل جنسی، فقدان یا نامرتب بودن لباس. 
او ممکن اســت اثرات پس از مصرف مواد مانند افسردگی، 
ضعف یا گیجی را احســاس کنــد. در برخی موارد، مهاجم 
او ممکن است رفته باشــد. در برخی دیگر، او ممکن است 
طــوری رفتــار کند کــه گویــی هیچ چیز غیرعــادی ای رخ 
نداده اســت و حتی به او پیشــنهاد دهد کــه او را به خانه یا 

بیمارستان ببرد.
در ســال 1۹۹۰، »پل برناردو« و »کارلا هومولکا«، قاتلان 
زنجیــره ای کانادایــی، خواهر کوچکتــر کارلا را بــا دیازپام 
بیهوش کردند و پس از آن، پل به او تجاوز کرد. یک ســال بعد 
دوباره او را با هالوتان بیهوش و دوباره به او تجاوز کردند، پس 

از آن او در استفراغ خود خفه شد و درگذشت.
بــه گفته مقامات مجری قانون، مجرمــان DFSA به طور 
کلی چهار ویژگی مشــترک دارند: آنها به داروهای آرام بخش 
دسترسی دارند و اثرات آنها را درک می کنند. آنها به محیطی 
)اغلب خانه یا محل کار( دسترســی دارند که در آن تجاوز در 
حین انجام قطع نمی شود. آنها قادر به ایجاد حداقل مقدار 
کمی اعتماد بــا قربانی مورد نظرند و برنامه ای برای اجتناب 
از دســتگیری و پیگرد قانونی دارند که ممکن اســت شامل 
پوشــاندن مجدد لبــاس قربانی، گفتن به قربانــی که رابطه 
جنســی با رضایت داشــته اســت یا هیچ تماس جنسی ای 
برقرار نشــده یا خارج شــدن از محل قبل از اینکه قربانی به 
هوش بیاید، باشد. آنها معمولًا قربانیان خود را تهدید و ضرب 
و جرح یا مثله نمی کنند، اسلحه حمل نمی کنند، از قربانیان 
خود ســرقت نمی کنند و امــوال آنها را تخریــب نمی کنند. 
آنها معمولًا ســابقه خشــونت فیزیکی ندارند و عموماً از نظر 

فرهنگی، حاشیه نشین و فقیر نیستند. 
برخــی از محققــان می گویند کــه مرتکبیــن DFSA از 
نظر جنســی بســیار فعالند اما قادر به یافتن شریک جنسی 
نیســتند. بعضــی دیگر می گوینــد، برخــی از مجرمان )که 
ممکن اســت تجاوز را برای مشــاهده بعدی ضبط کنند( با 
ایده تســلط و کنترل بر کســی برای اهداف جنسی انگیزه 
دارند. کلیشــه ای که درباره مجرمان DFSA وجود دارد این 
اســت که آنها باشــخصیت، باهوش و جذاب اند. این گاهی 
اوقات درســت است اما همیشه درست نیست. هیچ مدرکی 
وجود ندارد که نشــان دهد مرتکبان DFSA با یکدیگر ـ چه 
آنلاین و چه خارج از شــبکه ـ ارتباط برقرار می کنند، اگرچه 
گاهی اوقات می توان آن ها را در ســایت هایی یافت که در آن 
اثرات مواد مخدر تفریحی، مورد بحث قرار می گیرد. محققان 

می گویند، بعضی از مجرمان بالای ۶۰ سال سن دارند.
یک مطالعه روی زنان آمریکایی نشان داده که ۸1 درصد 
از آنهــا قبــل از تجاوز، متجــاوز را می شــناختند. در صورت 
گزارش، وجود داروهای بیهوشــی را می تــوان به روش های 
مختلفــی پس از واقعه تشــخیص داد. به ویژه از طریق نمونه 
ادرار )بــرای چند روز( و در مو )برای هفته ها یا حتی ماه ها(. 
با این حــال، مانع اصلی آمــار واقعی، ســردرگمی و کمبود 
حافظه ناشــی از این داروهاست. غیرممکن است که بدانیم 
تجاوز حین بیهوشــی چند بار رخ می دهد، چون بازماندگان 
هم مطمئن نیســتند که چه اتفاقی برای آنها افتاده اســت. 
بازماندگانــی که پــس از مصرف مشــروبات الکلــی یا مواد 
مخــدر مورد تجاوز قرار گرفته اند، بــه گزارش کردن بی میلند 
زیرا ممکن اســت به دلیل اســتفاده غیرقانونــی از یک ماده 
متهم شــوند. تقریباً همه بازماندگان تجاوز، ترس شدیدی از 
سرزنش شدن دارند. ممکن است احساس شرم یا گناه کنند 
و مقامــات مجری قانــون و هیئت منصفه به احتمال بســیار 
کمتــری آنچه را کــه می گویند باور می کنند و بیشــتر آنها را 

به دلیل قربانی شدن سرزنش می کنند. 
در بعضی از کشورها، بازرسان آموزش دیده اند تا بر تعیین 
اینکه آیا یک عمل جنسی انجام شده است و تعیین اینکه آیا 
قربانی تحت تأثیر الکل یا مواد مخدر بوده و بنابراین نمی تواند 
رضایت عمدی بدهد یــا خیر، تمرکز کنند. در ایالات متحده 
آمریــکا، آژانس های مجری قانون به طور کلی هزینه آزمایش 
مواد مخدر را در صورت درخواســت آنها به عنوان بخشــی از 
کیت تجاوز، پرداخت می کنند. اما اگر بازمانده درخواســت 
آزمایش مواد مخدر را داشته باشد، به ویژه اگر گزارش پلیس 
را ارائه نکرده باشد، بیمه آنها اغلب از پرداخت هزینه آزمایش 

امتناع می کند و آنها باید هزینه آن را خودشان بپردازند. 
تعریف قانونی تجاوز جنسی در کشورهایی مانند آمریکا، 
فقــدان رضایت زمانــی را که بازمانــده نمی تواند بــه رابطه 
جنسی »نه« بگوید، خواه این اثر به  دلیل مصرف مواد مخدر 
یا صرفاً مصرف الکل باشد، شامل می شود. با این حال اغلب 
بــرای بازماندگان و دادســتان ها، محاکمه پرونده ها دشــوار 
است. برای بازماندگان می تواند بسیار سخت باشد که بدانند 
آیــا رضایــت داده اند یا نه یا عمــداً یا داوطلبانــه مواد مخدر 

مصرف کرده اند. 

فرانسه و معمای رضایت جنسی �
محاکمــه دومینیک پلیکــو درحالی برگزار می شــود که 
رســیدگی به جرائم جنســی در کشور فرانســه افزایش یافته 
است و به گفته آنتونیو کامو، وکیل ژیزل این موضوع در مورد 
وضعیت جامعه فرانسه باعث ایجاد لرزه در ستون فقرات شده 
اســت: »اگر این مفهوم رضایت در مســائل جنسی در سال 
۲۰۲۴ این اســت، پس ما باید کارهای بســیار بسیار زیادی 

انجام دهیم.«
آنطــور که نیویورک تایمز گزارش داده، تجاوز جنســی در 
قوانین فرانسه به عنوان »عمل تجاوز جنسی« که با خشونت، 
اجبار، تهدید یا غافلگیری انجام می شود، تعریف شده است. 
تعــدادی از قانونگذاران فمینیســت می خواهند این عبارت 
را اصــلاح کننــد تا صریحــاً بگویند که رابطه جنســی بدون 
رضایت، تجاوز جنسی است؛ رضایت می تواند در هر زمانی 
لغو شــود و اگر تجاوز جنســی با سوءاســتفاده انجام شود، 

رضایت نمی تواند وجود داشته باشد. 
هرچند اخیــراً تغییــرات قابل توجهــی در قوانین تجاوز 
جنســی فرانسه ایجاد شــده اســت. یکی از قابل توجه ترین 
تغییرات، تعیین حداقل ســن رضایت جنســی در 1۵ سال 
اســت. این بدان معناســت که هرگونه عمل جنســی شامل 
یک خردسال زیر 1۵ ســال تجاوز به عنف تلقی می شود که 
مجازات آن حداکثر ۲۰ سال زندان  است. این تغییرات ناشی 
از موجی از اتهامات سوءاستفاده جنسی و زنای با محارم بود 
که اغلب از آن به عنوان دومین جنبش #MeToo فرانسه یاد 
می شــود. هدف قوانین جدید ارائه حمایــت قوی تر از افراد 
زیر سن قانونی است و تضمین می کند که رضایت نمی تواند 
به عنــوان دفاعــی در پرونده هایی که کودکان زیر 1۵ ســال 

دارند استفاده شود. 
»ساندرین جوســو«، یک قانونگذار است که رهبری یک 
کمیسیون پارلمانی را برای آنچه در فرانسه به عنوان »تسلیم 

شیمیایی« شناخته می شود، برعهده دارد. او این کمیسیون 
را پــس از آن راه اندازی کرد که گفت ســال گذشــته قربانی 
تجاوز با اســتفاده از مواد مخدر شــده و یک سناتور به اتهام 
ریختن اکســتازی در شــامپاین او تحت بازجویی اســت. او 
درباره دارو دادن به کســی با نیت بد، می گوید: »متجاوزانی 
که با اســتفاده از دارو به قربانیانشان تجاوز می کنند، بعد از 
دستگیری منکر این موضوع می شوند.« خانم جوسو امیدوار 
اســت که ماجرای ژیزل پلیکو، توجه ها را به استفاده از مواد 
مخدر برای تجاوز به زنان جلب کند، همچنین نمایه گسترده 
متجاوزان را روشــن کند: »آنها می توانند همســایگان شما 

باشند، بدون اینکه پارانویا داشته باشند.«
البتــه چندین مــورد موفقیت آمیز از ابتــکارات اخیر با 
هدف بهبود حمایت های قانونی از بازماندگان خشــونت 
جنسی در فرانسه وجود داشته است؛ به لطف کمپین های 
آگاهی بخش، فعالیت فمینیست های فرانسوی و ابزارهای 
گزارش دیجیتالــی، تعداد بازماندگانی کــه برای گزارش 
خشونت جنســی مراجعه می کنند، افزایش قابل توجهی 
داشته است. این باعث شــده است که میزان محکومیت 
بالاتری داشته باشــد و عاملان بیشتری پاسخگو باشند. 
همچنین گســترش خدمات پشتیبانی تفاوت محسوسی 
ایجاد کرده است؛ به عنوان مثال، ایجاد پناهگاه ها و مراکز 
مشــاوره بیشــتر، حمایت فوری و طولانی مدت از هزاران 
بازمانــده را فراهم کرده اســت و به آنها کمــک می کند تا 
زندگی خود را بازســازی کنند. علاوه بر این، اجرای قانون 
و برنامه های آموزشــی قضایی، رســیدگی بــه پرونده های 
خشــونت جنســی را بهبود بخشــیده اســت. بازماندگان 
گزارش کرده اند که بیشــتر توسط افسران پلیس و قضات 
کــه آموزش هــای تخصصــی دیده انــد، درک و حمایــت 

می شوند.
مشــارکت بین دولــت و ســازمان های غیردولتــی منجر به 
سیستم های حمایتی جامع تر شده است. برای مثال، پروژه های 
مشــترک منجر به ایجاد تیم های چندرشته ای شده است که از 
قربانیان حمایت قانونی، پزشــکی و روانــی ارائه می کنند. این 
ابتــکارات درمجمــوع به یک سیســتم حمایتــی و مؤثرتر برای 

رسیدگی به خشونت جنسی در فرانسه کمک کرده است. 
همچنین فرانسه چندین شــیوه بین المللی را برای تقویت 
حمایت های قانونی و سیستم های حمایتی خود از بازماندگان 
خشــونت جنســی اتخاذ کرده اســت؛ این کشــور با الهام از 
مدل هایی از کشــورهایی ماننــد ایالات متحــده و بریتانیا و به 
تبعیت از کشورهایی مانند اسپانیا، در حال ایجاد دادگاه های 
تخصصــی برای رســیدگی به پرونده های خشــونت جنســی 
است. این دادگاه ها از متخصصانی تشکیل شده اند که به طور 
خاص در رســیدگی به چنین پرونده هایی آموزش دیده اند و از 

رسیدگی دقیق تر و آگاهانه تر اطمینان می دهند.
گزارش شــده، فرانســه رویکردهای بازمانده محور را که در 
کشورهای اســکاندیناوی دیده می شود، اتخاذ می کند که بر 
نیازها و حقوق بازمانده در طول فرآیند قانونی تمرکز دارد. این 
شــامل حصول اطمینان از دسترســی بازماندگان به حمایت 

روانی و کمک حقوقی از لحظه گزارش تجاوز می شود.

فرانسه چندین شیوه 
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شرکت ملی نفت ایران
مدیریت اکتشاف

موضوع: خرید 10000 کیسه 25 کیلوگرمی نشاسته حفاری HT   به شماره مناقصه 03112
با شماره 2003092921000045   بر روی برد سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(

مدیریت اکتشاف شرکت ملّی نفت ایران در نظر دارد موضوع مناقصه فوق الذّکر با مشخّصات و شرایط کلّی زیر را از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی    یک مرحله ای به شرکت های ذیصلاح و واجد شرایط واگذار نماید.

برآورد مناقصه 181,000,000,000 ریال می باشد.
 HT الف ( موضوع: خرید 10000 کیسه 25 کیلوگرمی نشاسته حفاری

ب( مدت زمان تحویل کالا: 4 ماه.
ج ( محل تحویل کالا: فارس-شهر شیراز- جاده فیروزآباد- ورودی شهرستان کوار- مجموعه عملیات انبارداری مدیریت اکتشاف

د( شرایط شرکت در مناقصه:
1( داشتن شخصیت حقوقی 2( داشتن تجربه کافی و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه 3(وجود نام مناقصه گر)سازنده – تامین کننده( در 
فهرست AVL وزارت نفت 4( گواهی QC شرکت سازنده 5( استاندارد های) OCMA یا API (یا استاندارد های داخلی6( الزام رعایت قانون 
حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور مصوب 98/02/15 توسط کلیه مناقصه گران 7( داشتن توانایی ارایه تضمین شرکت در 
فرآیند ارِجاع کار  به  مبلغ  9،050،000،000 ریال مطابق ضوابط اعِلامی از سوی خریدار و قابل اسِتعلام از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 

طبق تصویب نامه شماره 123402/ت50659 هـ مورخ 1394/09/22 هیات محترم وزیران  به استثناء تضامین بانک پاسارگاد 
از طریق وبگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  ارزیابی، تکمیل و عودت آن  متقاضیان جهت دریافت اسناد 
www.setadiran.ir  اقدام نمایند.لازم به ذکراست مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور، مراحل ثبت نام در 

سایت فوق و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه و دریافت اسناد را به انجام رسانند.
مهلت دریافت استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(:  تا ساعت  12  تاریخ:  1403/06/27

مهلت تحویل استعلام ارزیابی کیفی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(:  تاریخ: 1403/07/10
اسناد و مدارک مناقصه بین  شرکت های واجد شرایط که به تشخیص مناقصه گزار حداقل امتیاز کیفی راکسب می نمایند توزیع خواهد گردید.

بدیهی است ارایه مدارک فوق الذّکر هیچ گونه حقّی را جهت متقاضیان برای شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. 
متقاضیان می توانند در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه با شماره تلفن 82702224-021 و در خصوص سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( متقاضیان می توانند با شماره تلفن 61622078-021 تماس حاصل نمایند. 

نوبت دوم

شناسه آگهی: 1782390


